3

[bookmark: _Hlk63703514]Приложение 1
к Порядку подтверждения производства промышленной продукции на территории Республики Беларусь
[bookmark: _Hlk63703568]Форма
(На бланке юридического лица или индивидуального предпринимателя)
[bookmark: _Hlk63703582]№ __________
         (исх. номер, дата)
_____________
        (место заполнения)
_______________________________
    (наименование унитарного предприятия БелТПП
ЗАЯВЛЕНИЕ
на проведение экспертизы и получение акта экспертизы
Наименование заявителя: _________________________________________
Адрес места регистрации[footnoteRef:1], телефон, факс, электронная почта: ___________ УНП заявителя: __________________________________________________
Наименование банка: _____________________________________________
Номер расчетного счета: ________________________________________
БИК (код): _____________________________________________________
Место нахождения производственных площадей: _____________________
Телефон: _______________________________________________________ [1:  Указывается адрес места регистрации, место жительства (для индивидуального предпринимателя).]

Прошу провести экспертизу и выдать акт экспертизы о соответствии производимой продукции условиям, производственным и технологическим операциям, установленным приложением к постановлению Совета Министров Республики Беларусь от 14 февраля 2022 г. № 80
«О подтверждении производства промышленной продукции на территории Республики Беларусь» (далее – Постановление).
	Наименование продукции[footnoteRef:2] [2:  Указывается описание заявленной продукции с подробным указанием марки, модели, иной маркировки, необходимой для ее идентификации.]

	Код
ОКРБ 007-2012
	Код ТН ВЭД ЕАЭС
	Продукция произведена по[footnoteRef:3] [3:  Указываются наименование и реквизиты одного из следующих документов: технических условий, стандарта, технического регламента, конструкторской или технической (технологической) документации, в соответствии с которыми осуществляется производство продукции.]

Настоящим подтверждаем достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах.
В целях проведения экспертизы, а также в течение срока
действия выданного акта экспертизы согласны на проведение _______________________________ проверки с целью установления факта
   (наименование унитарного предприятия БелТПП)
производства заявленной продукции, наличия производственных площадей, оборудования и персонала, а также на представление первичных учетных и иных документов, связанных с таким производством. Обязуемся обеспечить допуск _________________________________ непосредственно
                                      (наименование унитарного предприятия БелТПП)
на предприятие.
Настоящим просим включить в реестр промышленной продукции Республики Беларусь в сроки, установленные Постановлением. Подтверждаем согласие на размещение сведений в информационной сети Интернет.
В течение срока действия акта экспертизы обязуемся информировать ___________________________________ об изменениях в представленных
             (наименование унитарного предприятия БелТПП)
документах и сведениях, если такие изменения относятся к выполнению условий, производственных и технологических операций, установленных приложением к Постановлению, при производстве заявленной продукции.
Контактное лицо: инициалы, фамилия______________________, номер контактного телефона _______, адрес электронной почты _________
Корреспонденцию просим направлять по адресу: _________________
Дополнительная информация: _________________________________
К настоящему заявлению прилагаются документы согласно описи документов на _____ страницах.
Руководитель юридического лица
или индивидуальный предприниматель
	____________
(подпись)
	__________________
(инициалы, фамилия)
	__________________
(дата)

М.П. (при наличии)

Опись документов на получение акта экспертизы
от _________20___ г. №____________
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов
	Дополнительные сведения

	1.	Регистрационные и уставные документы

	2.	Документы, подтверждающие наличие производственных фондов (производственных площадей и оборудования)

	3.	Документы, в соответствии с которыми осуществляется производство продукции

	4.	Документы, подтверждающие выполнение условий, производственных и технологических операций, установленных приложением к Постановлению, при производстве заявленной продукции

Руководитель юридического лица
или индивидуальный предприниматель
	____________
(подпись)
	__________________
(инициалы, фамилия)
	__________________
(дата)

М.П. (при наличии)